
Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 1

Jezdkovice - 8117.016.00.05938 - stav 16. 12. 2024

A. OBEC
Jezdkovice

Číslo obce PRVKUK 16

Kód obce PRVKUK 8117.016.00.05938

Kód obce 547191

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1945 (8117)
Opava

Číslo POU
Název POU

3760
Opava

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

8117.016.00.05938.00 Jezdkovice 05938 59382

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Obec Jezdkovice leží cca 7,0 km západně od města Opava. Zástavba obce je kompaktní, sevřená, bez proluk
s hospodářskými staveními a je soustředěná kolem silnic III. třídy. Jezdkovice jsou obcí s funkcí ubytovací.
Zastavěnou části obce protéká místní vodoteč, která je následně pravostranným přítokem potoku Velká. V
zastavěné části obce je vodoteč zatrubněna do potrubí DN 1000 mm.

Obytnou zástavbu obce tvoří převážně nízkopodlažní rodinné domky a usedlosti. Na území obce se v minimální
míře nachází drobné provozovny a obchod.



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 2

B.2 Demografický vývoj v části obce (prognóza)
Název části obce Obyvatelé Počet obyvatel

2020 2025 2030

Jezdkovice Trvale bydlící 244 238 232

Přechodně bydlící 10 10 10

Celkem 254 248 242

B.3 Vývoj počtu obyvatel v obci (ČSÚ)
Obec 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Jezdkovice 223 223 220 231 231 230 235 244 244 242 244 248 245 244 - -

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Název části obce Počet připojených na vodovod

2020 2025 2030

Jezdkovice 214 217 222

C.2 Výpočet potřeby vody
Položka Jednotka 2020 2025 2030

Průměrná potřeba vody m3/den 49 54 58

Maximální potřeba vody m3/den 74 81 87

Voda specifická z VVR l/os x den 230,80 247,80 262,50

Voda specifická z VFC l/os x den 224,00 221,80 218,20

Voda specifická z VFD l/os x den 63,00 63,00 63,00

Voda specifická z VFO l/os x den 161,00 158,70 155,20

Voda specifická z VNF l/os x den 6,80 26,00 44,30

C.4 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného stavu zásobování pitnou vodou



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 3

Obec Jezdkovice (356 - 324 m n. m.) má veřejný vodovod zkolaudovaný v roce 2002, který je součástí svazku
pro provoz Skupinového vodovodu Litultovice, který zásobuje vodou obce Hlavnice, Jezdkovice, Stěbořice,
Hertice. Celý vodovod provozuje Svazek obcí pro provoz skupinového vodovodu Litultovice.

Rozvodná vodovodní síť v Jezdkovicích o délce 1 416 m je napojena na vodojem Jezdkovice o objemu 2 x 250
m3, hlad. 353,80 - 357,10 m n. m.

Zdrojem vody pro tento SV je jímací území Mladecko, ve kterém je jímána podzemní voda jímána o celkové
vydatnosti až 24 l.s-1. Voda je z vrtů čerpána do úpravny vody Mladecko, kde je upravována a zdravotně
zabezpečena plynným chlórem. Upravená voda je čerpána výtlačným řadem DN 200 do zemního vodojemu
Litultovice o objemu 2 x 650 m3, hlad. 375,50 - 370,50 m n. m.

Čerpací stanice ve vodojemu Litultovice čerpá vodu do vodojemu Hlavnice 2 x 150 m3, hlad. 402,70 - 399,40 m
n. m.

Z vodojemu Hlavnice je vybudován přiváděcí řad C DN 200, délky 4 343 m do vodojemu Jezdkovice 2 x 250 m3,
hlad. 353,80 - 357,10 m n. m.

Přiváděcí řad C1 DN 150 přivádí gravitací vodu do rozvodné vodovodní sítě Jezdkovice z PVC trub, celková délka
sítě je 1 677 m včetně přívodu z vodojemu.

C.5 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém zásobování je vyhovující i do budoucna.

 

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou

Žádný zdroj není uvažován.

 

Časový harmonogram

V posuzovaném časovém období nedojde k výstavbě vodovodu, ani není uvažováno s rekonstrukcí.

C.6 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
Základní informace k nouzovému zásobování pitnou vodou včetně souvisejících právních předpisů jsou uvedeny
v Souhrnné zprávě.

Seznam zdrojů nouzového zásobování je řešen v rámci krizového řízení a jedná se o neveřejnou informaci.

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišťováno dopravou pitné vody v množství maximálně
15 l/den×obyvatele cisternami provozovatelem vodovodu nebo integrovaným záchranným systémem. Nouzové
zásobení pitnou vodou bude možno doplňovat balenou vodou.

Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z vodovodu pro veřejnou potřebu. Při využívání zdrojů
pro zásobení užitkovou vodou se bude postupovat podle pokynů územně příslušného hygienika.

 

C.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=vodovody&run=StartupQuery&query=kod=547191


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 4

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na kanalizaci

Název části obce Počet připojených na kanalizaci

2020 2025 2030

Jezdkovice 73 71 69

D.2 Počet obyvatel připojených na ČOV
Název části obce Počet připojených na ČOV

2020 2025 2030

Jezdkovice 0 0 0

D.3 Produkce odpadních vod
Položka Jednotka 2020 2025 2030

Produkce komunálních
OV

m3/den 38,00 37,10 36,10

Produkce komunálního
znečištění

kg/den 10,70 10,50 10,20



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 5

Produkce průmyslových
OV

m3/den 0,00 0,00 0,00

Produkce znečištění
průmyslových OV

kg/den 0,00 0,00 0,00

D.5 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Popis současného stavu odkanalizování a čištění odpadních vod

V obci Jezdkovice je v současné době vybudována soustavná kanalizace, která původně měla sloužit k odvedení
dešťových vod z intravilánu obce. Převážná část stávající kanalizace byla budována v 60-tých letech minulého
století. Celková délka stávající kanalizační sítě je cca 1 600 m, jako materiál je použito betonové potrubí o
profilu DN 300 - DN 1000 mm, včetně zatrubnění potoka. Převážná část stávající kanalizace je funkční, technický
stav odpovídá staří jednotlivých kanalizačních stok. Provoz a údržbu stávající kanalizace zajišťuje obecní úřad
Jezdkovice. Dle vyjádření provozovatele lze počítat s využitím části kanalizace pro odvádění odpadních vod ve
výhledu.

Čištění odpadních vod v obce je zajištěno převážně v septicích či domovních ČOV. Ty mají přepady zaústěny do
stávající kanalizace, respektive přímo do povrchových vodotečí případně trativodu, kterými odpadní vody
odtékají spolu s ostatními především do místního potoka. Část zástavby má vybudovány bezodtokové jímky
s následným vyvážením na ČOV.

Významní producenti odpadních vod

Na území obce se nenachází žádný větší producent odpadních vod.

D.6 Kanalizace – popis návrhového stavu
Obec má záměr vybudovat splaškovou kanalizace a centrální ČOV. Do doby vybudování kanalizace
doporučujeme řešit likvidaci odpadních vod přímo u zdroje zákonnými způsoby v bezodtokých jímkách s
vyvážením odpadu na ČOV, nebo v domovních ČOV zaústěných do vhodných vodotečí, stejně jako odpadní vody
z objektů, které jsou mimo dosah navrhované kanalizace.

Časový harmonogram

V posuzovaném časovém období nedojde k výstavbě kanalizace.

D.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=kanalizace&run=StartupQuery&query=kod=547191


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 6

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu Mze ČR, č.j.
14000/2020-15132-1.

E.1 Předpokládané investiční náklady [tis. Kč]
Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Jezdkovice - - -

Celkem - - -

F. AKTUALIZACE
Datum projednání Číslo projednání Typ projednání Popis

16. 12. 2024 2/88 usnesení zastupitelstva

24. 4. 2008 23/1944 usnesení zastupitelstva


